
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

О назначении ответственных лиц за подготовку специалистов по 
применению технологии печати полного комплекта экзаменационных 
материалов в пунктах проведения экзаменов на территории Орловской 

области в 2018 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 28 февраля 2018 года № 10-117 и по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Орловской области (протокол 
от 1 марта 2018 года № 8) п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за подготовку специалистов 
по применению технологии печати полного комплекта экзаменационных 
материалов в пунктах проведения экзаменов на территории Орловской 
области в 2018 году: 

Мельнову Наталью Владимировну, начальника отдела повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»; 

Свободского Сергея Евгеньевича, главного специалиста отдела 
информационных и электронных ресурсов бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования». 



2. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения директора бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области 


